
■' ’ ประกาศจังหวัดอุดรธานี
เรื่อง มาตรการเสาระวัง บีองกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื่อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) 

จังหวัดอุดรธานี (ฉบับที ่too)

ตามที ่คณะรัฐมนตรีได้มีประกาศสถานการณ์อุกเฉินใน'ทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร 
ตั้งแต่วันท่ี ๒๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เนื่องจากเกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื่อไวร้สโคโรนา 2019 (C0VID-19) 

อย่างรวดเร่ืว กว้างขวางในหลายพื่นที่ของประเทศไทย ซึ่งอาจส่งผลให้เกิดความเสี่ยงในการระบาดของโรคติดเชื่อ 
ไวรัสโคโรบ-า 2019 (COVID-19) ในพนที่ชังหวัดอุดรธานี นั้น

โดยที่ได้มีการบังคับใช้บรรดามาตรการต่าง ๆ เพื่อเข้าระงับยับยั้งและน้องกันการระบาด 
แบบกลุ่มก้อนของโรคติดเชื่อไวรัสโคโรนา 2019 (C0VID-19) ระลอกใหม่ที่เกิดขึ้น จังหวัดอุดรธาบีได้รับทราบ 

รายงานผลการปฏิบัติงาน และประเมินสถานการณ์บีจจุบันว่าสามารถจำกัดและควบคุมการแพร่ระ'บาด  
ของโรคติดเชื่อไวรัสโคโรนา 2019 (C0VID-19) ให้อยู่ในขอบเขตได้เป็นท่ีน่าพอใจในระดับหนึ่ง 
ทั้งนี ้เป็นผลสืบเนื่องจากการปฏิบัติงานอย่างเข้มแข็งของพนักงานเจัาหน้าที ่หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชน 
อาสาสมัคร ตลอดจนความร่วมมือร่วมใจของประชาชนทุกภาคส่วน ตังนั้น เพื่อให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจและ 

สังคมสามารถขับเคลื่อนอย่างต่อเนื่อง ควบคู่ไปกับการดำเนินการตามมาตรการด้านสาธารณสุข โดยมุ่งถึง 
ความปลอดภัยของประชาชนเป็นสำคัญ จึงสมควรผ่อนคลายการบังคับใช้มาตรการต่าง ๆ เพื่อให้สถานท่ี กิจการ 
หรือกิจกรรมที่มีความเหมาะสมและความพร้อมสามารถเปิดคำเนินการได ้ภายใด้เงอนไข เงี่อนเวลา 
การชัดระบบและระเบียบต่าง ๆ และมาตรการน้องกันโรคที่ทางราชการกำหนด อาศัยอำนาจตามความ 

ในมาตรา tote (๑) (๗) มาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ และ ข้อ ๗ (๑) ของข้อกำหนด 
ออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์อุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที ่๑) 

ลงวันท่ี ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหาร 
ราชการในสถานการณ์อุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที ่๑๕) ลงวันท่ี ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ และข้อกำหนด 
ออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์อุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที ่๑๘) 
ลงวันท่ี ๒๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกอบกับประกาศ เรื่อง การขยายระยะเวลาการประกาศสถานการณ์อุกเฉึน 
ในทุกเขตท้องท่ีทั่วราชอาณาจักร คราวที ่๑๐ จนถึงวันท่ี ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ รวมทั้งคณะกรรมการ 
โรคติดต่อจังหวัดอุดรธานี ในการประชุมครั้งที ่๒๒/๒๕๖๓ เมื่อวันท่ี ๙ ตุลาคม ๒๕๖๓ มีมดิว่า กรณีจำเป็น 
เร่งด่วนให้ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธาบีมีอำนาจออกประกาศชังหวัดอุดรธาบี เกี่ยวกับมาตรการเสาระวัง 
น้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื่อไวรัสโคโรนา 2019 (C0VID-19) ขังหวัดอุดรธานี 

โดยไม่ต้องนำเข้าที่ประชุมคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดอุดรธานี ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานีจึงออกประกาศ 
จังหวัดอุดรธาน ีเรื่อง มาตรการเสาระวัง น้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื่อไวรัสโคโรนา 2019 

(C0VID-19) จังหวัดอุดรธาน ี(ฉบับที ่๒๐) มีรายละเอียดดังต่อไปนี้
ช้อ ๑ ยกเลิกความในข้อ ๒ แห่งประกาศชังหวัดอุดรธานี เรื่อง มาตรกาวเสาระวัง น้องกัน 

และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื่อไวรัสโคโรนา 2019 (C0VID-19) จังหวัดอุดรธานี (ฉบับที ่๑๖) 
ลงวันที๕่มกราคม๒๕๖๔และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน '‘ข้อ๒ การจัดกิจกรรมท่ีมีความเสี่ยงต่อการแพร่ระบาด

๒/ของโรคติดเชื่อ...



-๒ - 

ของโรคคิดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) การจัดประชุม สัมมนา การจัดเลี้ยง กิจกรรมทางศาสนา 

กิจกรรมตามประเพณ ึงานบวช งานแต่งงาน งานประเพณ ีงานศพ และงานมหรสพต่างๆ ให้ดำเนินการ 
ตามแนวทางและมาตรการน้องกันควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรบา 2019 (COVID-19) 

อย่างเพร่งครัด ทั้งนี ้หากเป็นสถานที่ของโรงแรมหรือคูนย์การประชุมการใช้พนที่ต้องไม่น้อยกว่า ๖ ตารางเมตร 
ต่อJใช้บริการ ๑ คน หรือโต๊ะห่างกัน ๑ - ๒ เมตร และให้จัดเก้าอ้ีนั่งได้ไม่เกิน ๘ คน ต่อ ๑ โต๊ะ 
ทั้งนให้ดำเนินการตามนพนผังการใช้พนที ่ที่ได้รับความเห้นชอบจากคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดอุดรธานีแล้ว' ’ 

ข้อ ๒ ยกเลิกความในข้อ ๓.๖ (๗) แห่งประกาศจังหวัดอุดรธานี เรื่อง มาตรการเฝืาระวัง 
น้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) จังหวัดอุดรธาน ี(ฉบับที ่๑๖) 
ลงวันที ่๕ มกราคม ๒๕๖๔ และใหไ้ขค้วามต่อไปนี้แทน “(๗) จำกัดผู้ใช้บริการ โดยคิดจำนวนผู้ไช้บริการ 

เกณทไม่น้อยกว่า ๑.๕ ตารางเมตร ต่อผู้ใช้บริการ ๑ คน เว้นระยะห่างระหว่างโต๊ะในร้านอย่างน้อย ๒ เมตร 
โดยจัดทำผังที่นั่งและระบจุำนวนผู้ไช้บริการสูงคุด เสนอต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ให้ความเห้นขอบและปิดประกาศ 
ใทด้ทนหน้าสถานบริการและสถานประกอบการ ควบคุมผู้ไช้บริการไม่ไห้แอกัด การนั่งหรือรนเป็นกลุ่ม 
ไม่เกิน๕ คน และไม่รวมโต๊ะกับกลุ่มลื่น”

อนี้ง เนื่องจากเป็นกรณีที่มีความจำเป็นเร่งด่วนหากปล่อยให้เน่ืนช้าไปจะก่อให้เกิดผลเสืยหาย 

อย่างร้ายแรงแก่สาธารณชน หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ จึงไม่อาจให้คู่กรณีใช้สิทธิโต้แย้ง 
ตามมาตรา ๓๐ วรรคสอง (๑) แห่งพระราชบัญญ้ติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ บรรดาข้อบังคับ 
หรือข้อความลื่นใดของประกาศจังหวัดอุดรธาน ีในส่วนที่กำหนดไว้แล้วก่อนหน้านั้นชี่งซัดหรือแย้งกับประกาศนี้ 

ให้ใช้ประกาศฉบับนี้แทน ผู้ใดฝ่าป็นประกาศจังหวัดอุดรธานี เรื่อง มาตรการเฝ็าระวัง น้องกัน และควบคุม 
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) จังหวัดอุดรธาน ี(ฉบับที ่๒๐) มีความผิด 

ตามบทกำหนดโทษแห่งพระราชบัญญ้ติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ แล้วแต่กรณี

ทั้งนี ้ทั้งแต่บัดนี้เป็นด้นไป

ประกาศ ณ วันที ่ร^ธ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

พ’ i

(นายสยาม คิริมงคล)
ผู้ว่าราชการจังหวัดอุดรธานี 

ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดอุดรธาน ี
ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์อุกเธนจังหวัดอุดรธานี


